Huc spectat Beatrix a Sylva soror beati Amadei et Jacobi a Sylva, primi comitis Portalegrensis, quae ut Gonzaga, franciscanae familiae minister generalis et postea cardinalis scribit, Isabellam Joanni secundo Castellae regi nupturam, inter chariores pedissequas consequuta, in amorem adeo insanum Castellanos ob raram formae elegantiam incendit, ut non semel caedibus et insignibus duellis de illa decertatum. Quod ita regina doluit, ut Beatricem iusserit in capsulam annulo munitam detrudi et cibo potuque multari. In locum adeo angustum se compulsam conspicata Beatrix, cordis oculos in caelum sustulit et velut alter Ionas ex ceti visceribus, ex illa caligine preces funditans, periculum agnovit suamque castitatem Deo devovit sub beatissimae Virginis signis, quae nocte proxima illi se videndam exhibuit, candido et caeruleo ornatu circumamictam. Oppigneratam fidem triduo evoluta solvit et regium D. Dominici in urbe Toletana parthenonem quaerens, ibidem 40 consumpsit annos, quin aliquis mortalium apertum ipsius vultum conspexerit, praeter reginam et ipsius filiam, quae semel insignem hanc gratiam a virgine impetrarunt. In sacram illam aedem contendenti occurrerunt duo patres franciscani, qui lusitano sermone eandem in proposito roborarunt futuramque multarum virginum matrem praedixerunt, non futili praesagio; electa enim a Deo fuit in parentem Ordinis Conceptionis Beatae Virginis, in cuius cunabula regias Toleti domos Regina concessit. In eas Beatrix pedem intulit anno 1484 duodecim pii propositi comitibus assumptis. Regina sibi curam indixit diplomatis confirmatorii sub cistercensi norma et episcopi obsequio obtinendi; cumque diploma Innocentii octavi aquis esset in mari tempestate saeviente demersum, illud Dei ancilla post orationem intra scrinium chartis aliis admixtum reperit; quod perpendens episcopus Accitanus, solemnem pompam ex arbitrio archipraesulis Toletani illud in novam Beatricis domum convexit. Illa autem eius diei pervigilio, quo solemnem ritum cum caeteris novum vitae institutum professura erat, B. Virgine praemonente in aeternam felicitatem evolavit. Exanimis fronti stella aurea insoliti fulgoris insedit ipiusque cadaver a

<sup>1</sup> Cf. Ch. SOMMERVOGEL, S.J., *Bibliothèque de la Compagnie de Jésus*, VIII, Bruxelles-Paris 1898, p. 483.

praesule Toletano, non dominicanis patribus quorum monitis prius paruerat, sed franciscanis fortissimis Conceptionis intemeratae propugnatoribus fuit post longam litem adiudicatum, ut eodem coleretur loco, quem ad colendam beatam Virginem ipsa delegerat.